
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMŲ KEISTI PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS, TAIKANT RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2021-02-11 Nr. 44P-1 (62) 

 

 

Aplinkos ministerijos pasiūlymai: 

 

SIŪLOMA:  

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra“ keturių projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekto vykdytojas turi turėti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos, ir būti paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba 

viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju.* 
 

*Vertinama, ar projekto vykdytojas turi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos ir yra paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Įgyvendinamas projektas turi atitikti pagal 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių patvirtinimo“, atnaujintą savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros planą.* 

 

*Vertinama, ar įgyvendinamo projekto veikla atitinka atnaujinto savivaldybės geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano įgyvendinimo priemones. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas patenka į vieną iš aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, 

padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 

2008 L 311, p. 1) su visais pakeitimais reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai.* 

 

*Vertinama, ar projektas patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. 

gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. 

spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1)  su 

visais pakeitimais reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291138/asr


 

2 

 

2 

Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, 

Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, 

Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, 

Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, 

Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, 

Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris (Kauno raj.), Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, 

Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos 

Naumiestis, Veisiejai. 

 

6. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektu siekiama prijungti ne mažiau kaip 11 proc. 

aglomeracijoje neprijungtų gyventojų skaičiaus.* 

 

* Vertinama, ar projektu siekiama prijungti ne mažiau kaip 11 proc. aglomeracijoje neprijungų 

gyventojų skaičiaus. 

 

Argumentai: 2 kriterijaus pakeitimas sudarys sąlygas vertinti, ar įgyvendinamo projekto veikla 

atitinka atnaujinto savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros plano įgyvendinimo priemones. Įstatyme įtvirtinta savivaldybėms pareiga iki 2021 m. kovo 1 

d. pakeisti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus. 

Atnaujintuose infrastruktūros plėtros planuose turi būti nurodytos aglomeracijų ribos ir priemonės, 

užtikrinančios Direktyvos 91/271/EEB reikalavimų įgyvendinimą. 

6 kriterijaus panaikinimas sudarys sąlygas užtikrinti Direktyvos 91/271/EEB reikalavimų 

įgyvendinimą, kaip numatyta Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planų rengimo taisyklėse, kad aglomeracijų ribose individualiai tvarkomų nuotekų taršos kiekis, 

išreikštas gyventojų ekvivalentu, negali būti didesnis kaip 2 procentai nuo visų aglomeracijoje 

susidarančių nuotekų taršos kiekio ir negali būti didesnis kaip 2 000 gyventojų ekvivalento, todėl 

reikalavimas prijungti ne mažiau kaip 11 proc. aglomeracijoje neprijungtų gyventojų skaičiaus 

neaktualus. 

Taip pat atliekami techniniai 1 ir 3 kriterijų patikslinimai. 

 

 

NUTARTA: 

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra“ keturių projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekto vykdytojas turi turėti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos, ir būti paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba 

viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju.* 
 

*Vertinama, ar projekto vykdytojas turi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos ir yra paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Įgyvendinamas projektas turi atitikti pagal 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291138/asr


 

3 

 

3 

Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių patvirtinimo“, atnaujintą savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros planą.* 

 

*Vertinama, ar įgyvendinamo projekto veikla atitinka atnaujinto savivaldybės geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano įgyvendinimo priemones. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas patenka į vieną iš aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, 

padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 

2008 L 311, p. 1) su visais pakeitimais reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai.* 

 

*Vertinama, ar projektas patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. 

gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. 

spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1)  su 

visais pakeitimais reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, 

Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, 

Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, 

Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, 

Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, 

Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, 

Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris (Kauno raj.), Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, 

Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos 

Naumiestis, Veisiejai. 

 

6. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektu siekiama prijungti ne mažiau kaip 11 proc. 

aglomeracijoje neprijungtų gyventojų skaičiaus.* 

 

* Vertinama, ar projektu siekiama prijungti ne mažiau kaip 11 proc. aglomeracijoje neprijungų 

gyventojų skaičiaus. 

 

Iš 53 Komiteto narių balsavime dalyvavo 34 nariai: 

 

1. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

2. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

3. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

4. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

5. Biliūnaitė Lingailė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

6. Česonis Povilas – Europos socialinio fondo agentūra; 

7. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 

8. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

9. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros taryba; 

10. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

11. Jankauskas Kęstutis – Lietuvos pramoninkų konfederacija; 

12. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

13. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

14. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

15. Kisielienė Audronė – Lietuvos moterų lobistinės organizacija; 

16. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 



 

4 

 

4 

17. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

18. Liubauskaitė Lina - Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

19. Matonienė Daiva – Respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

20. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

21. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

22. Paškevičius Raimondas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

23. Paškevičiūtė Lina – Aplinkosaugos koalicija; 

24. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

25. Poviliūnas Justas – Žemės ūkio ministerija; 

26. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

27. Sujetaitė Dovilė – Lietuvos savivaldybių asociacija; 

28. Šiušaitė Ieva – Nacionalinė kultūrinių ir kūrybinių industrijų asociacija; 

29. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

30. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

31. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

32. Vrubliauskas Vytautas – Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

33. Želionis Audrius – Finansų ministerija; 

34. Želvys Aurimas – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros atstovas Kimtys Gintas, vengdamas galimo viešų ir 

privačių interesų konflikto, nuo balsavimo nusišalino. 

 

„UŽ“ balsavo 33 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra, 1 Komiteto narys nuo 

balsavimo nusišalino. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ trijų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Galutiniai naudos gavėjai turi turėti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos ir būti paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens 

tiekėju arba viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. * 

 

*Vertinama, ar galutiniai naudos gavėjai turi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos ir yra paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. 
 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Galutinių naudos gavėjų įgyvendinami projektai turi 

atitikti pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, atnaujintą savivaldybės geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planą.* 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291138


 

5 

 

5 

*Vertinama, ar galutinių naudos gavėjų įgyvendinamų projektų veiklos atitinka atnaujinto 

savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano 

įgyvendinimo priemones. 
 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su visais pakeitimais ir papildymais, padarytais 

2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, 

p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 

Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, 

Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, 

Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, 

Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, 

Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, 

Skaidiškės, Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, 

Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai.* 

 

*Vertinama, ar projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 

skyrius, 2 tomas, p. 26) su visais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie 

kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, 

Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, 

Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, 

Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, 

Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, 

Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, 

Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris, 

Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, 

Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 
 

Argumentai: 2 kriterijaus pakeitimas sudarys sąlygas vertinti, ar įgyvendinamo projekto veikla 

atitinka atnaujinto savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros plano įgyvendinimo priemones. Įstatyme įtvirtinta savivaldybėms pareiga iki 2021 m. kovo 1 

d. pakeisti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus. 

Atnaujintuose infrastruktūros plėtros planuose turi būti nurodytos aglomeracijų ribos ir priemonės, 

užtikrinančios Direktyvos 91/271/EEB reikalavimų įgyvendinimą. 

Taip pat atliekami techniniai 1 ir 3 kriterijų patikslinimai. 
 

 

NUTARTA: 
 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ trijų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Galutiniai naudos gavėjai turi turėti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 



 

6 

 

6 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos ir būti paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens 

tiekėju arba viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. * 

 

*Vertinama, ar galutiniai naudos gavėjai turi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos ir yra paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju arba viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju. 
 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Galutinių naudos gavėjų įgyvendinami projektai turi 

atitikti pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, atnaujintą savivaldybės geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planą.* 

 

*Vertinama, ar galutinių naudos gavėjų įgyvendinamų projektų veiklos atitinka atnaujinto 

savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano 

įgyvendinimo priemones. 
 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su visais pakeitimais ir papildymais, padarytais 

2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, 

p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 

Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, 

Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, 

Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, 

Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, 

Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, 

Skaidiškės, Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, 

Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai.* 

 

*Vertinama, ar projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 

skyrius, 2 tomas, p. 26) su visais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie 

kurias informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, 

Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, 

Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, 

Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, 

Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, 

Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, 

Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris, 

Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, 

Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 
 

 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros atstovas Kimtys Gintas, vengdamas galimo viešų ir 

privačių interesų konflikto, nuo balsavimo nusišalino. 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291138


 

7 

 

7 

„UŽ“ balsavo 33 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra, 1 Komiteto narys nuo 

balsavimo nusišalino. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                     Vaida Česnulevičiūtė 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                            Rūta Dapkutė-Stankevičienė 
 


	OLE_LINK1

